

PROTOKOŁ Nr 13 / 2016

Z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy Skierniewice, odbytego w dniu 21 stycznia 2016 r. w lokalu Urzędu Gminy. Posiedzeniu przewodniczył Pan Grzegorz Wojenka - Przewodniczący Komisji. Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik do protokołu. W posiedzeniu udział wzięli: Pan Paweł Nagórski – Przewodniczący Rady Gminy, Pani Izabela Żaczkiewicz – Zastępca Wójta, Pani Małgorzata Foks – Sekretarz Gminy, Pani Ewa Milczarek – Zastępca Skarbnika Gminy.

Radni otrzymali zaproszenia na Sesję wraz z proponowanym porządkiem obrad i projektami uchwał.

Tematem posiedzenia było:

1. Zaopiniowanie materiałów na Sesję.
2. Sprawy różne.

Ad.1.

Pan Grzegorz Wojenka – Przewodniczący Komisji powitał zebranych oraz poprosił przedstawienie materiałów na Sesję.

Pani Ewa Milczarek – Zastępca Skarbnika wręczyła zebranych projekty uchwał w sprawach:
- uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016 – 2019 oraz
- uchwalenia budżetu Gminy na 2016 r.;

Poinformowała zebranych, że te dwa projekty są ze sobą powiązane, przedstawiła proponowane inwestycje oraz wysokość zadłużenia, jakie wzrośnie po zaciągnięciu planowanego kredytu.

Pan Edward Markowski zwrócił uwagę, że w budżecie są ujęte wszystkie boiska oprócz Miedniewic. Wcześniej były pisma w temacie naszego boiska mówił, aby robić kompleksowo jedno boisko i przechodzić w następnym roku na inny teren.

Pan Witold Baranowski zapytał, czy kwoty ujęte na boiska wystarczą na projekt i uzgodnienia. Była mowa, że aby występować o środki musimy mieć przygotowane projekty. Z otrzymanych materiałów wynika, że budowa jego boisko jest umieszczona do realizacji na skraju kadencji, płatność jest wykazana na lata 2018 – 2019.

Pani Ewa Milczarek wyjaśniła, że najważniejsze, aby była ujęta jakaś kwota na zadanie, ale uważa, że podana kwota powinna wystarczyć.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedstawionych projektów uchwał.

W dalszej kolejności Pani Ewa Milczarek wręczyła zebranych projekty uchwał w sprawach:
- udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu Skierniewickiego;

Poinformowała zebranych, że ta uchwała jest podejmowana, co roku i dotyczy przekazania do Powiatu kwoty 3 600 zł na utrzymanie lekarza psychologa, do którego kierowane są dzieci ze szkół.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały, przyjmując go pod obrady Sesji.

- przyznania dotacji z budżetu dla Ochotniczych Straży Pożarnych w Borowinach, Mokrej Prawej, Samicach, Sierakowicach Prawych, Sierakowicach Lewych, Miedniewicach i Żelaznej;

Pani Ewa Milczarek poinformowała zebranych, że oprócz OSP Mokra Lewa, pozostałe jednostki wystąpiły o dotacje na zakup środków ochrony indywidualnej i umundurowania

strażackiego oraz sprzętu pożarniczego i wyposażenia osobistego. Wójt zaproponował wysokość dotacji przedstawioną w projekcie uchwały.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały, przyjmując go pod obrady Sesji przy 5 głosach za i 2 wstrzymujących się od głosu.

- funduszu sołeckiego;

Pani Ewa Milczarek poinformowała zebranych, że żadne sołectwo nie wystąpiło o przyznanie funduszu sołeckiego na 2017 r., w związku z tym został przygotowany projekt uchwały o niewyodrębnieniu funduszu sołeckiego na 2017 rok.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały, przyjmując go pod obrady Sesji.

- zarządzenia poboru podatków i opłat w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso;

Pani Ewa Milczarek poinformowała zebranych, że w trakcie kontroli okazało się, że nie możemy sołtysom zwracać kosztów podróży. W związku z tym Wójt proponuje podniesienie prowizji z, 8 do 10 %, aby zrekompensować zwrot kosztów podróży.

Pan Edward Markowski jest przeciwny podnoszeniu prowizji dla Sołtysów, jest natomiast za podniesieniem diet dla sołtysów.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały, przyjmując go pod obrady Sesji przy 5 głosach za, 1 przeciwnym i 1 wstrzymującym się od głosu.

- diet przysługujących sołtysom wsi – przewodniczącym organu wykonawczego jednostki pomocniczej;

Pani Ewa Milczarek poinformowała, że przygotowany jest projekt uchwały z propozycją, aby dieta dla sołtysów wynosiła 100 zł. Poprosił Komisję o zajęcie stanowiska.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym przy 6 głosach za i 1 wstrzymującym się od głosu przyjęli projekt uchwały pod obrady Sesji.

- ustalenia diet i zwrotu kosztów podróży dla radnych;

Pan Paweł Nagórski poinformował, że jest przygotowany projekt uchwały proponujący 160 zł diety dla radnych, 200 zł dla Przewodniczących Komisji, 250 zł dla Wiceprzewodniczących Rady Gminy za udział w Sesji i dla Przewodniczącego Rady Gminy 1500 zł.

Pan Witold Baranowski stwierdził jednoznacznie, że jest przeciwny podwyższeniu diet dla radnych. Chciałby, aby podczas liczenia głosów na Sesji było wpisane imiennie jak on głosował.

Pan Grzegorz Wojenka – wyjaśnił, że jak zabierze głos w tym punkcie przed głosowanie, to będzie wpisane do protokołu. Przy zatwierdzaniu poszczególnych projektów uchwał, jest zawsze pytanie, czy ktoś chce zabrać głos. Poprosił członków Komisji o przegłosowanie poszczególnych diet:

- 1500 zł dla Przewodniczącego Rady Gminy;

Członkowie Komisji przy 6 głosach za i 1 wstrzymującym się od głosu przyjęli kwotę 1500 zł.

- 250 zł dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy;

Pan Sławomir Kołosowski zaproponował kwotę 200 zł.

Pan Grzegorz Wojenka poprosił o przegłosowanie, kto jest za stawką 200 zł dla Wiceprzewodniczących Rady Gminy.

Członkowie Komisji przy 4 głosach za, jednym przeciwnym i 2 wstrzymującymi się od głosu przyjęli kwotę 200 zł dla Wiceprzewodniczących Rady Gminy.

- 200 zł dla Przewodniczących Komisji;

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym przy 4 głosach za, 2 przeciwnych i 1 wstrzymujących się od głosu przyjęli kwotę 200 zł dla Przewodniczących Komisji.

- 160 zł dla radnych za udział w Sesji i Komisji;

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym przy 4 głosach za, 2 przeciwnych i 1 wstrzymujących się od głosu przyjęli kwotę 160 zł dla radnych za udział w Sesji i Komisji.

Pani Stefania Wójcik poinformowała członków Komisji, że na tą chwilę mamy projekty uchwał w sprawie ustalenia diet i zwrotu kosztów podróży dla radnych w dwóch wersjach.

- przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016 rok;

Pani Izabela Żączkiewicz – Zastępca Wójta poinformowała zebranych, że projekt Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016 rok jest podobny do programu, który obowiązywał na ten rok, jest on, co roku zatwierdzany. Zapytała, czy mają uwagi bądź zapytania. Poprosiła również o szczegółowe zapoznanie się z materiałami w domu.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały, przyjmując go pod obrady Sesji.

- wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości;

Pani Izabela Żączkiewicz poinformowała zebranych, że ten projekt uchwały dotyczy nieruchomości pod sklepem w Mokrej Prawej przy szkole. Kończy się umowa dzierżawy i musi być zgoda Rady na zawarcie ponownie umowy dzierżawy.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały, przyjmując go pod obrady Sesji.

- wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości;

Pani Izabela Żączkiewicz poinformowała zebranych, że ten projekt uchwały dotyczy nabycia gruntów pod drogą w Nowych Rowiskach. Jest to dopiero początek wykupu, przygotowywane są następne działki do wykupu.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały, przyjmując go pod obrady Sesji.

- ustalenia kryteriów rekrutacji do publicznych szkół podstawowych i gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest Gmina Skierniewice;

Pani Małgorzata Foks – Sekretarz Gminy poinformowała zebranych, że w związku ze zmianą ustawy o oświacie musi być podjęta uchwała w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji do publicznych szkół podstawowych i gimnazjum. Dotyczy to dzieci z poza obwodu szkolnego.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały, przyjmując go pod obrady Sesji.

Pan Paweł Nagórski odczytał skargę Stowarzyszenia Patrol Interwencyjny „AS” w Łodzi, a dotyczącą przechowywania zwierząt w Woli Wysokiej. Odczytał również uzasadnienie przygotowane przez Pana Różańskiego, z którego wynika, że skarga jest niezasadna.

Członkowie Komisji po zapoznaniu się ze skargą oraz z wyjaśnieniami uznali, że skarga jest niezasadna.

Pan Paweł Nagórski poinformował również zebranych, że jest jeszcze skarga, którą Rada na ostatniej Sesji przekazała do rozpatrzenia na Komisjach Rady Gminy. Skargę złożył ponownie ; odczytał skargę. Zapytał, co robimy dalej z tą skargą, będziemy ją ponownie rozpatrywać, czy pozostawimy bez rozpatrzenia.

Członkowie Komisji uznali, że skarga dotyczy tego samego tematu, co już wcześniej był rozpatrywany, więc pozostawiają ją zgodnie z art. 239 kpa bez rozpatrzenia.

Ad.2.

Pan Paweł Nagórski przedstawił pismo Pani Sołtys z Rudy proszącej o remont drogi, przy której jest robiony wodociąg. Jednocześnie poinformował, że ten temat przekaze Wójtowi. Następnie przedstawił pisma od mieszkańców Julkowa w temacie budowy wiaty przystankowej.

Poinformował również, że wpłynęła informacja od mieszkańców Mokrej Lewej o powołaniu Komitetu Budowy Sieci Kanalizacji Sanitarnej we wsi Mokra Lewa, poparty przez OSP i Stowarzyszenie KGW. Panem Baranowski dostarczył ksero wykazu osób, którzy zadeklarowali się przyłączyć do kanalizacji.

Pan Witold Baranowski poinformował, że inicjatywa powstania Komitetu zapadła na zebraniu. Komitet został powołany, 140 osób wyraziło zgodę na włączenie się do kanalizacji. Na zebraniu były pytania, ile będzie to kosztowało? Odpowiadaliśmy, że nie wiadomo, jaki będzie koszt przyłącza. Zapytał Przewodniczącego, czy przedstawiciele Komitetu mogą przyjść na Sesję.

Pan Paweł Nagórski wyjaśnił, że na Sesję może przyjść każdy, Sesja jest otwarta dla wszystkich, ale czy będzie dyskusja w temacie kanalizacji, nie wie, będzie rozmawiał z Wójtem w tym temacie. Następnie przypomniał, że na ostatniej Sesji Starosta Powiatu poprosił o zajęcie się przekwalifikowaniem drogi z litery g na z. Nie wie, na jakim etapie są te sprawy. Poprosił o dopilnowanie, aby ten temat była załatwiony jak najszybciej.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy Skierniewice.

Przewodniczący Komisji

Grzegorz Wojenka
Grzegorz Wojenka